
UCHWAŁA NR XXXV/320/2021 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 25 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zmian w uchwale nr XXVII/264/2020 Rady Miejskiej 
w Tuchowie z dnia 30 grudnia 2020 r. – uchwała budżetowa Gminy 

Tuchów na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) w związku z art. 211, 212, 239 i 264 
ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 ze zm.) Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr XXVII/264/2020 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 30 grudnia 
2020 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2021 rok: 

1) nadaje się § 1 ust. 1 następujące brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu w 2021 r. w wysokości 95 450 037,89 zł, 
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 83 747 120,60 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 11 702 917,29 zł.”;; 

2) nadaje się § 1 ust. 2 następujące brzmienie: 

„2. Ustala się wydatki budżetu w 2021 r. wysokości 105 750 037,89 zł, 
z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 82 044 631,41 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 23 705 406,48 zł.”;; 

3) nadaje się § 2 ust. 1 następujące brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki z tytułu dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów 
w 2021 r. podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych w kwocie 17 290 027,89 zł.”. 

§ 2.  

1. Wprowadza się zmiany w tabeli nr 1 do uchwały nr XXVII/264/2020 Rady 
Miejskiej w Tuchowie z dnia 30 grudnia 2020 r. – uchwała budżetowa Gminy 
Tuchów na 2021 rok pt. „Plan dochodów budżetowych Gminy Tuchów na 2021 r.” 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5245AEB-1971-4C89-9CAD-0BF9FC066A53. Podpisany Strona 1



2. Wprowadza się zmiany w tabeli nr 2 do uchwały nr XXVII/264/2020 Rady 
Miejskiej w Tuchowie z dnia 30 grudnia 2020 r. – uchwała budżetowa Gminy 
Tuchów na 2021 rok pt. „Plan wydatków budżetowych Gminy Tuchów na 
2021 r.” zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Załącznik nr 1 do uchwały nr XXVII/264/2020 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 30 grudnia 2020 r. – uchwała budżetowa Gminy Tuchów na 2021 rok pt. 
„Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów na 
2021”, otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 do uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr 
Stanisław Obrzut 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5245AEB-1971-4C89-9CAD-0BF9FC066A53. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1

do uchwały nr  XXXV/320/2021

z dnia 2021-08-25

Budżet na rok 2021

DOCHODY

Zmiany w planie dochodów budżetowych Gminy Tuchów na 2021 rok

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

600 Transport i łączność 380 005,00 557 064,71

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 105 548,71

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 105 548,71

Budowa chodników przy drogach wojewódzkich 0,00 105 548,71

60016 Drogi publiczne gminne 380 005,00 0,00

2170
środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację 

zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych
380 005,00 0,00

środki Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na remont drogi gminnej 

K202009 w Jodłówce Tuchowskiej 
380 005,00 0,00

60018 Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 0,00 451 516,00

2170
środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację 

zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych
0,00 451 516,00

dotacja na remont drogi gminnej K202009 w Jodłówce Tuchowskiej w 

ramach Funduszu Dróg Samorządowych
0,00 451 516,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 036 604,99 3 000 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 36 604,99 3 000 000,00

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 36 604,99 0,00

Gospodarka gruntami 36 604,99 0,00

6260

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

0,00 3 000 000,00

utworzenie spółki w celu realizacji Społecznego Budownictwa 

Mieszkaniowego
0,00 3 000 000,00

70095 Pozostała działalność 3 000 000,00 0,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

3 000 000,00 0,00

utworzenie spółki w celu realizacji Społecznego Budownictwa 

Mieszkaniowego
3 000 000,00 0,00

710 Działalność usługowa 20 595,00 0,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw
20 595,00 0,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 20 595,00 0,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

3 095,75 0,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych

146,00 0,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 146,00 0,00

75615

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5245AEB-1971-4C89-9CAD-0BF9FC066A53. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 

i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków 

i opłat lokalnych od osób fizycznych

2 949,75 0,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 949,75 0,00

758 Różne rozliczenia 552 260,97 500 000,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego

52 249,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 52 249,00 0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 500 011,97 0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami

11,97 0,00

3.1.2.2 - Wsparcie dostępu do książek, podręczników, materiałów 

edukacyjnych
11,97 0,00

6100
Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych
500 000,00 0,00

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na budowę remizy 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Jodłówce Tuchowskiej
500 000,00 0,00

75816 Wpływy do rozliczenia 0,00 500 000,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 500 000,00

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na budowę remizy 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Jodłówce Tuchowskiej
0,00 500 000,00

855 Rodzina 9 000,00 0,00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

9 000,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 6 000,00 0,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości

3 000,00 0,00

RAZEM DOCHODY 4 001 561,71 4 057 064,71

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5245AEB-1971-4C89-9CAD-0BF9FC066A53. Podpisany Strona 2



0,00 45 000,00

Wydatki majątkowe 0,00 3 000 000,00

0,00 45 000,00

w tym:

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 3 045 000,00

Wydatki bieżące

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 000 000,00 3 045 000,00

remont drogi gminnej K202009 w Jodłówce Tuchowskiej w ramach 

Funduszu Dróg Samorządowych
0,00 792 285,00

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 0,00 792 285,00

Wydatki bieżące 0,00 792 285,00

w tym:

0,00

60018 Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 0,00 792 285,00

Osiedle Tuchów Prawobrzeżny 200,00 0,00

remont drogi gminnej K202009 w Jodłówce Tuchowskiej w ramach 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
689 033,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 689 233,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 689 233,00 0,00

Wydatki bieżące 689 233,00 0,00

budowa chodnika w Dąbrówce Tuchowskiej 0,00 133 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 133 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0,00 133 000,00

Wydatki majątkowe 0,00 133 000,00

600 Transport i łączność 689 233,00 925 285,00

dopłaty do taryf za dostarczanie wody 212 000,00 0,00

212 000,00 0,00

212 000,00 0,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań

40002 Dostarczanie wody 212 000,00 0,00

Wydatki bieżące

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 212 000,00 0,00

Zmiany w planie wydatków budżetowych Gminy Tuchów na 2021 rok

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Załącznik nr 2

do uchwały nr XXXV/320/2021

z dnia 2021-08-25

Budżet na rok 2021

WYDATKI

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5245AEB-1971-4C89-9CAD-0BF9FC066A53. Podpisany Strona 1



0,00 50 000,00

w tym:

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego

0,00 50 000,00

Wydatki bieżące

757 Obsługa długu publicznego 0,00 50 000,00

Osiedle Tuchów Prawobrzeżny 800,00 0,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 800,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 800,00 0,00

Wydatki bieżące 800,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 800,00 0,00

Osiedle Tuchów Prawobrzeżny 0,00 500,00

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 0,00 500,00

w tym:

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 500,00

Wydatki bieżące 0,00 500,00

Zadania własne 35 000,00 0,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 35 000,00 0,00

Wydatki bieżące 35 000,00 0,00

w tym:

nagłośnienie sali obrad Rady Miejskiej w Tuchowie 20 000,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 35 000,00 0,00

20 000,00 0,00

20 000,00 0,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20 000,00 0,00

Wydatki majątkowe

750 Administracja publiczna 55 000,00 500,00

środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na utworzenie 

spółki w celu realizacji Społecznego Budownictwa Mieszkaniowego
3 000 000,00 0,00

w tym:

zakup i objęcie akcji i udziałów 3 000 000,00 0,00

70095 Pozostała działalność 3 000 000,00 0,00

Wydatki majątkowe 3 000 000,00 0,00

15 000,00

środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na utworzenie 

spółki w celu realizacji Społecznego Budownictwa Mieszkaniowego
0,00 3 000 000,00

Administrowanie Domami Mieszkalnymi - koszty osobowe 0,00 30 000,00

budynek mieszkalny w Lubaszowej - koszty osobowe 0,00

zakup i objęcie akcji i udziałów 0,00 3 000 000,00

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

w tym:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5245AEB-1971-4C89-9CAD-0BF9FC066A53. Podpisany Strona 2



w tym:

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 10 000,00 0,00

Wydatki bieżące 10 000,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 000,00 2 000,00

Zadania własne 9 000,00 0,00

9 000,00 0,00

9 000,00 0,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

9 000,00 0,00

Wydatki bieżące

855 Rodzina 9 000,00 0,00

Publiczna Szkoła Podstawowa w Łowczowie 0,00 77 810,00

w tym:

Dotacje podmiotowe dla pozostałych jednostek 0,00 77 810,00

w tym:

Dotacje na zadania bieżące 0,00 77 810,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 0,00 77 810,00

Wydatki bieżące 0,00 77 810,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 77 810,00

Towarzystwo Oświatowe w Buchcicach 1 075,95 0,00

Publiczna Szkoła i Przedszkole w Mesznej Opackiej 10 222,42 0,00

Publiczna Szkoła Podstawowa w Piotrkowicach 10 818,28 0,00

Zgromadzenie Sióstr Św. Józefa w Tuchowie 25 511,74 0,00

Publiczna Szkoła Podstawowa w Lubaszowej 30 181,61 0,00

Dotacje podmiotowe dla pozostałych jednostek 77 810,00 0,00

Dotacje na zadania bieżące 77 810,00 0,00

w tym:

Wydatki bieżące 77 810,00 0,00

w tym:

Zadania własne 52 249,00 0,00

80104 Przedszkola 77 810,00 0,00

52 249,00 0,00

52 249,00 0,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań

80101 Szkoły podstawowe 52 249,00 0,00

Wydatki bieżące

801 Oświata i wychowanie 130 059,00 0,00

Zadania własne 0,00 50 000,00

obsługa długu publicznego 0,00 50 000,00

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5245AEB-1971-4C89-9CAD-0BF9FC066A53. Podpisany Strona 3



4 107 592,00 4 163 095,00RAZEM WYDATKI

osiedle Tuchów Prawobrzeżny - mienie komunalne 1 000,00 0,00

Osiedle Tuchów Lewobrzeżny - sport 500,00 0,00

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 1 500,00 0,00

Wydatki bieżące 1 500,00 0,00

w tym:

dotacja dla Powiatu Tarnowskiego na przebudowę boiska przy Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Tuchowie
0,00 62 500,00

92695 Pozostała działalność 1 500,00 0,00

0,00 62 500,00

Wydatki majątkowe 0,00 62 500,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne

92601 Obiekty sportowe 0,00 62 500,00

926 Kultura fizyczna 1 500,00 62 500,00

osiedle Tuchów Prawobrzeżny - mienie komunalne 0,00 1 000,00

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań 0,00 1 000,00

w tym:

90095 Pozostała działalność 0,00 1 000,00

Wydatki bieżące 0,00 1 000,00

osiedle Tuchów Prawobrzeżny - budowa oświetlenia na ul. Wysokiej w 

Tuchowie
0,00 1 000,00

w tym:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 1 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 1 000,00

Wydatki majątkowe 0,00 1 000,00

gospodarka odpadami komunalnymi - koszty osobowe 10 000,00 0,00

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 000,00 0,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5245AEB-1971-4C89-9CAD-0BF9FC066A53. Podpisany Strona 4



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-

towe
celowe

600 - transport i łączność 3 526 552,86

60013 - drogi publiczne wojewódzkie 2 526 552,86

dotacja dla Województwa Małopolskiego na 

budowę obwodnicy drogowej Tuchowa

2 509 052,86

dotacja dla Województwa Małopolskiego na 

budowę oświetlenia przejścia dla pieszych na 

drodze wojewódzkiej w Tuchowie

17 500,00

60014 - drogi publiczne powiatowe 1 000 000,00

dotacja dla Powiatu Tarnowskiego na rozbudowę 

drogi powiatowej nr 1376K w miejscowościach 

Ładna, Skrzyszów, Łękawica, Trzemesna, Karwodrza

1 000 000,00

750 - administracja publiczna 160 000,00

75075 - promocja jednostek samorządu terytorialnego 160 000,00

dotacja dla Domu Kultury w  Tuchowie na realizację 

zadania: „Małopolski Festiwal Smaku 2021” 

160 000,00

754 - bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa

109 000,00

75412 - ochotnicze straże pożarne 109 000,00

dotacja celowa dla OSP w Tuchowie na pokrycie 

kosztów utrzymania gotowości bojowej

24 000,00

dotacja dla OSP w Łowczowie na 

termomodernizację

85 000,00

801 - oświata i wychowanie 9 999 345,30 53 079,73

80101 - szkoły podstawowe 5 502 864,43

dotacja dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej w 

Trzemesnej

408 735,60

dotacja dla Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Dąbrówce Tuchowskiej

792 650,22

dotacja dla Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Lubaszowej

1 214 174,91

dotacja dla Publiczna Szkoła i Przedszkole w 

Mesznej Opackiej

453 579,27

dotacja dla Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Piotrkowicach

889 965,17

dotacja dla Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Łowczowie

1 157 033,44

dotacja dla Towarzystwa Oświatowego w 

Buchcicach

586 725,82

80103 - oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych

280 585,98

dotacja dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej w 

Trzemesnej

105 931,80

dotacja dla Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Łowczowie

174 654,18

80104 - przedszkola 3 624 991,02

dotacja dla Niepublicznego Przedszkola 

Integracyjnego w Tuchowie

522 613,58

dotacja dla Zgromadzenia Sióstr Św. Józefa w 

Tuchowie

457 871,74

dotacja dla Ochronki Sióstr Służebniczek w 

Tuchowie

455 054,94

dotacja dla Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Dąbrówce Tuchowskiej

593 857,13

dotacja dla Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Lubaszowej

402 491,61

dotacja dla Publicznej Szkoły i Przedszkola w 

Mesznej Opackiej

430 572,42

dotacja dla Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Piotrkowicach

287 048,28

dotacja dla Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Łowczowie

186 165,37

dotacja dla Towarzystwa Oświatowego w 

Buchcicach

289 315,95

Załącznik nr 3

do uchwały nr XXXV/320/2021

z dnia 2021-08-25

Budżet na rok 2021

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów na 2021 r.

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5245AEB-1971-4C89-9CAD-0BF9FC066A53. Podpisany Strona 1



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-

towe
celowe

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów na 2021 r.

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych

80149 - realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego

101 350,33

dotacja dla Niepublicznego Przedszkola 

Integracyjnego w Tuchowie

28 350,33

dotacja dla Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Łowczowie

73 000,00

80150 - realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 

liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i 

szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych

489 553,54

dotacja dla Niepubliczne Szkoły Podstawowej w 

Trzemesnej

103 033,20

dotacja dla Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Lubaszowej

101 220,57

dotacja dla Publicznej Szkoły i Przedszkola w 

Mesznej Opackiej

69 580,00

dotacja dla Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Piotrkowicach

131 959,77

dotacja dla Publicznej Szkoły Podstawowej w 

Łowczowie

83 760,00

80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych 

lub materiałów ćwiczeniowych

53 079,73

dotacja dla Szkoły Podstawowej w Buchcicach - 

Wspieranie dostępu do książek, podręczników, 

materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych

5 876,64

dotacja dla Szkoły Podstawowej w Dąbrówce 

Tuchowskiej - Wspieranie dostępu do książek, 

podręczników, materiałów edukacyjnych i 

ćwiczeniowych

7 433,91

dotacja dla Szkoły Podstawowej w Lubaszowej - 

Wspieranie dostępu do książek, podręczników, 

materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych

10 362,33

dotacja dla Szkoły Podstawowej w Mesznej Opackiej 

- Wspieranie dostępu do książek, podręczników, 

materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych

6 683,49

dotacja dla Szkoły Podstawowej w Piotrkowicach - 

Wspieranie dostępu do książek, podręczników, 

materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych

7 091,37

dotacja dla Szkoły Podstawowej w Trzemesnej - 

Wspieranie dostępu do książek, podręczników, 

materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych

5 660,82

dotacja dla Szkoły Podstawowej w Łowczowie - 

Wspieranie dostępu do książek, podręczników, 

materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych

9 971,17

851 - ochrona zdrowia 7 600,00

85149 - programy polityki zdrowotnej 7 600,00

dotacja dla Powiatu Tarnowskiego na realizację 

szczepień przeciwko meningokokom

7 600,00

853 - pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 22 000,00 25 000,00

85311 - rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych

10 000,00 3 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 3 000,00

dotacja celowa dla Powiatu Tarnowskiego na 

dofinansowanie zakupu samochodu w celu 

przewozu osób niepełnosprawnych na warsztaty 

terapii zajęciowej

10 000,00

85333 - powiatowe urzędy pracy 12 000,00

dotacja dla Gminy Miasta Tarnowa na pokrycie 

części kosztów funkcjonowania Powiatowego 

Urzędu Pracy w Tarnowie, Filia w Tuchowie

12 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5245AEB-1971-4C89-9CAD-0BF9FC066A53. Podpisany Strona 2



podmiotowe
przedmio-

towe
celowe podmiotowe

przedmio-

towe
celowe

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tuchów na 2021 r.

Dział / Rozdział / Nazwa zadania

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych

85395 - pozostała działalność 22 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 17 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego - 

Sołectwo Jodłówka Tuchowska

3 000,00

dotacje dla organizacji pozarządowych - Sołectwo 

Dąbrówka Tuchowska

2 000,00

854 - edukacyjna opieka wychowawcza 922 150,00

85404 - wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 922 150,00

dotacja dla Niepublicznego Przedszkola 

Integracyjnego w Tuchowie

922 150,00

855 - rodzina 41 000,00

85516 - system opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 41 000,00

dotacja dla żłobków 41 000,00

900 - gospodarka komunalna i ochrona środowiska 220 000,00

90005 - ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 220 000,00

dotacja na wymianę urządzeń grzewczych w 

budynkach mieszkańców Gminy Tuchów

220 000,00

921 - kultura i ochrona dziedzictwa kulturowego 1 976 500,00

92109 - domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 349 000,00

dotacja dla Domu Kultury w Tuchowie /w tym na 

promocję Gminy Tuchów/

1 343 000,00

dotacja dla Domu Kultury w Tuchowie - Filia w 

Burzynie - Sołectwo Burzyn

4 000,00

dotacja dla Domu Kultury w Tuchowie - Filia w 

Siedliskach - Sołectwo Siedliska

2 000,00

92116 - biblioteki 627 500,00

dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w 

Tuchowie

625 000,00

dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w 

Tuchowie - Filia w Jodłówce Tuchowskiej - Sołectwo 

Jodłówka Tuchowska

2 000,00

dotacja podmiotowa dla Biblioteki Publicznej w 

Tuchowie - Filia w Siedliskach - Sołectwo Siedliska

500,00

926 - kultura fizyczna 227 800,00

92605 - zadania w zakresie kultury fizycznej 227 800,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego 215 000,00

dotacje dla organizacji pozarządowych - Siedliska 

Kozłówek

1 000,00

dotacja celowa z zakresu pożytku publicznego -

Sołectwo Siedliska

11 800,00

razem 2 136 500,00 0,00 3 556 152,86 10 962 495,30 0,00 634 879,73

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5245AEB-1971-4C89-9CAD-0BF9FC066A53. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

1.W rozdziale 40002 zwiększa się o 212 000,00 zł wydatki na dopłaty do taryf 
za dostarczanie wody dla mieszkańców Gminy Tuchów. 

2.W rozdziale 60013 zmniejsza się o 105 548,71 zł dochody z tytułu dotacji 
celowej od Województwa Małopolskiego na budowę chodnika wzdłuż drogi 
wojewódzkiej nr 977 w Dąbrówce Tuchowskiej, a także zmniejsza 
o 133 000,00 zł wydatki na to zadanie. Zmniejszenie wynika z niższych niż 
pierwotnie planowano kosztów realizacji zadania i w związku z tym – niższego 
dofinansowania dotacją. 

3.Dla dochodów w wysokości z tytułu środków z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg na remont drogi gminnej K202009 w Jodłówce Tuchowskiej zmienia się 
rozdział klasyfikacji budżetowej z 60018 (działalność Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg) na 60016 (drogi publiczne gminne) oraz zmniejsza te dochody 
o 71 511,00 zł. Zmniejszenie wynika z niższych niż pierwotnie planowano 
kosztów realizacji zadania i w związku z tym – niższego dofinansowania. 

4.Dla wydatków w wysokości 792 285,00 zł na wykonanie tego remontu 
remont drogi gminnej K202009 w Jodłówce Tuchowskiej dofinansowanego ze 
środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zmienia się rozdział klasyfikacji 
budżetowej z 60018 (działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg) na 
60016 (drogi publiczne gminne) oraz zmniejsza te wydatki o 103 252,00 zł 

5.Dla dochodów w wysokości 3 000 000,00 zł z tytułu środków na otworzenie 
spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa Sp. z o.o. oraz wydatków w tej samej 
wysokości na objęcie przez Gminę Tuchów udziałów w tej spółce zmienia się 
rozdział klasyfikacji budżetowej z 70005 (gospodarka gruntami 
i nieruchomościami) na 70095 (pozostała działalność). 

6.W ramach wydatków na wynagrodzenia pracowników zatrudnionych 
w Urzędzie Miejskim w Tuchowie zmniejsza się o 45 000,00 zł wydatki 
w rozdziale 70005 (gospodarka gruntami i nieruchomościami) oraz większa 
o 35 000,00 zł wydatki w rozdziale 75033 – urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) oraz o 10 000,00 zł wydatki w rozdziale 90002 (gospodarka 
odpadami komunalnymi). 

7.W rozdziale 70005 zwiększa się o 36 604,99 zł dochody z tytułu opłat za 
użytkowanie wieczyste nieruchomości, zgodnie z wykonaniem. 

8.W rozdziale 71004 zwiększa się o 20 595,00 zł dochody z tytułu opłaty 
planistycznej, zgodnie z wykonaniem. 

9.W rozdziale 75022 wprowadza się wydatki w wysokości 20 000,00 zł na 
zakup nagłośnienia sali obrad Rady Miejskiej w Tuchowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5245AEB-1971-4C89-9CAD-0BF9FC066A53. Podpisany Strona 1



10.W rozdziale 75615 zwiększa się o 146,00 zł dochody z tytułu odsetek od 
nieterminowych zapłat podatków i opłat lokalnych przez osoby prawne, zgodnie 
z wykonaniem. 

11.W rozdziale 75616 zwiększa się o 2 949,75 zł dochody z tytułu odsetek od 
nieterminowych zapłat podatków i opłat lokalnych przez osoby fizyczne, zgodnie 
z wykonaniem. 

12.W rozdziale 75702 zmniejsza się o 50 000,00 zł wydatki na odsetki od 
zadłużenia Gminy Tuchów, ze względu na niskie aktualnie koszty oprocentowania 
tego zadłużenia. 

13.W rozdziale 75801 wprowadza się dochody w wysokości 52 249,00 zł 
z tytułu środków z podziału rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej oraz 
w rozdziale 80101 wprowadza się wydatki w wysokości 52 249,00 zł na zakup 
pomocy naukowych dla szkół podstawowych Gminy Tuchów z tych środków. 

14.W rozdziale 75814 wprowadza się dochody w wysokości  11,97 zł z tytułu 
dotacji celowej wypłaconej w ramach rozliczenia wykonanego w 2020 r. przez 
Gminę Tuchów zadania pn. „wsparcie dostępu do książek, podręczników, 
materiałów edukacyjnych”. 

15.Dla dochodów w wysokości 500 000,00 zł z tytułu środków z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID na budowę remizy Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Jodłówce Tuchowskiej zmienia się rozdział klasyfikacji budżetowej z 75816 
(wpływy do rozliczenia) na 75814 (różne rozliczenia finansowe) oraz paragraf 
klasyfikacji budżetowej z 629 na 610 (dofinansowanie ze środków Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych). 

16.W rozdziale 85404 zmniejsza o 77 810,00 zł się wydatki na dotacje 
podmiotowe na prowadzenie specjalnej organizacji nauki w placówkach 
oświatowych nieprowadzonych przez Gminę Tuchów oraz w rozdziale 
80104 zwiększa się o tę samą kwotę wydatki na dotacje podmiotowe dla 
przedszkoli nieprowadzonych przez Gminę Tuchów, zgodnie z zapotrzebowaniem. 

17.W rozdziale 85502 zwiększa się o 9000,00 zł dochody z tytułu zwrotów do 
Gminy Tuchów nienależnych świadczeń rodzinnych z odsetkami oraz zwiększa 
o tę samą kwotę wydatki z tytułu przekazania tych zwrotów z Gminy Tuchów do 
budżetu państwa. 

18.W rozdziale 92601 usuwa się wydatki w wysokości 62 500,00 zł na 
udzielenie przez Gminę Tuchów dotacji celowej dla Powiatu Tarnowskiego na 
przebudowę boiska przy Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Tuchowie. Zadanie to nie będzie realizowane przez Powiat Tarnowski w 2021 r. 

19.W ramach środków w dyspozycji Osiedla Tuchów Prawobrzeżny zwiększa się 
wydatki w rozdziale 60016 przeznaczone na utrzymanie dróg gminnych 
o 200,00 zł, w rozdziale 75412 przeznaczone na ochronę przeciwpożarową – 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5245AEB-1971-4C89-9CAD-0BF9FC066A53. Podpisany Strona 2



o 800,00 zł oraz w rozdziale 92695 przeznaczone na wsparcie sportu – 
o 1 500 zł, a także zmniejsza wydatki w rozdziale 75075 przeznaczone na 
promocję – o 500,00 zł, w rozdziale 90015 przeznaczone na oświetlenie dróg – 
o 4 000,00 zł i w rozdziale 90095 – o 1000,00 zł.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5245AEB-1971-4C89-9CAD-0BF9FC066A53. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

